令和６年 10 月８日

上越地区中学校長 様

関 係 者    様

妙高市中学校教育研究会長  小林 辰男

妙高市立新井中学校長    寺島 政敬

令和５・６年度 新潟県中学校教育研究会指定（上越地区・道徳）

教育研究発表会の御案内（第２次）

秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記の研究発表会を下記のように開催いたします。

つきましては、御多用のこととは存じますが、多くの皆様から御参会いただきますよう御案内

申し上げます。

記

 研究主題

１ 日  時  令和６年１１月２２日（金） １３：４０～１６：３０ （受付１３：１０～）

２ 会  場  妙高市立新井中学校  〒944-0051 妙高市錦町 1 丁目 2 番 1 号

                    TEL 0255-72-2828

                    FAX 0255-72-2628

３ 主  催  新潟県中学校教育研究会 妙高市中学校教育研究会

４ 日  程

13:10  13:40                     14:30  14:50           15:40  15:50         16:30

受

付

授業公開
移動

休憩
協議会

移動

休憩
全体会・指導

５ 指 導 者   上越市立板倉小学校  校長   廣井 弘敏 様

         妙高市教育委員会   副参事  小出 信也 様

         上越市立八千浦中学校 教頭   平野 彰子 様

「語り合いを通して、よりよい生き方を求める生徒の育成」

６ 内  容

  授業公開

学年学級 授業者 内   容

１年３組 北島 大樹 「もったいない」（内容項目  B 思いやり、感謝）

２年２組 山口 達也 「夜の果物屋」（内容項目  B 思いやり、感謝）

３年３組 岩片 仁美 「家族の思いと意思表示カード」（内容項目  D 生命の尊さ）

７ 参加申込

  【申込方法】 下の QR コードを読み取り、フォームでお申し込みください。

  【締め切り】 令和６年 10 月 31 日（木）までにお願いします。

  【問い合わせ】不明な点は、下記までお問合せください。

妙高市立新井中学校 主幹教諭  丸山 徹也

                   TEL:0255‐72‐2828

８  駐車場案内

※自家用車でお越しの方は

正面駐車場または、南駐車場

をご利用ください。